
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 

                                               Comodoro Rivadavia, 29 de julio de 2011. 
 
 
 

 
VISTO:  
 La Resolución CDFHCS Nº 166/2011 por la que se designa a la Prof. 
Mariela FLORES TORRES en la asignatura Problemáticas del Mundo Actual 
I (Historia-Trelew),  en el  cargo Adjunto- dedicación Simple, a partir del 
08/07/2011 y mientras dure la licencia del responsable de cátedra y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la docente es Jefa de Trabajos Prácticos (Regular)-dedicación 
Simple en dicha asignatura; 
 Que, en consecuencia, corresponde licenciar dicho cargo; 
 Que el tema fue aprobado por la totalidad de los presentes, en la IIIº 
sesión ordinaria de este Cuerpo del 07 y 08 de julio ppdo.   
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 
RESUELVE  

 
Art. 1°) Otorgar licencia sin goce de haberes a la Prof. Mariela FLORES 
TORRES en la asignatura Problemáticas del Mundo Actual I (Historia-
Trelew),  en el  cargo de Jefa de Trabajos Prácticos (Regular)- dedicación 
Simple, a partir del 08/07/2011 y mientras dure su designación de Adjunto-
Simple en dicha materia. 
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
 
Resolución CDFHCS N°  182/2011  
 
 
Mmg. 

 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

-Anexo Resol. CDFHCS N°  181/2011  
 

 
SEDE COMODORO RIVADAVIA  
 
 
ALVAREZ, SUSANA        DIDACTICA II   (Ciencias de la Educación) ) JTP 
Semi-Exclusiva  Renovación (05/07/2011 al 05/07/2014) 
 
PARDO, VIVIANA     PRACTICA PROFESIONAL I  (Ciencias de la Educación)   
JTP Semi-Exclusiva  Renovación (05/07/11 al 05/07/2014) 
 
QUEVEDO, MARIA INES         GRAMATICA ESPAÑOLA II  (Letras ) JTP Semi-
Exclusiva  Renovación  (05/07/2011 al 05/07/2014) 
 
SANCHEZ, SANTIAGO            PUBLICIDAD Y PROPAGANDA   (Comunicación 
Social ) JTP Semi-Exclusiva   Renovación  (05/07/2011 al 05/07/2014) 
 
GUALDONI, VIVIANA                PEDAGOGÍA  (Profesorados)  Auxiliar Simple 
Renovación  (15/06/2011 al 15/06/2013) 
 
FIEL, DAVID                               LITERATURA EUROPEA II (Letras)  ADJ. Semi-
Exclusiva  Ampliación 15/06/2011 al 15/06/2014) 
MEDRANO, SUSANA               LITERATURA ESPAÑOLA II (Letras) ASOC. Exclusiva 
Ampliación (15/06/2011 al 15/06/2014) 
 
 
 
 
 
SEDE TRELEW 
 
MOREJON, SONIA                   DIDACTICA GENERAL (Área Formación Docente) 
ADJ Semi-Exclusiva   Renovación  (11/06/2011 al 11/06/2018) 
 
FIEL, DAVID                             LITERATURA EUROPEA II (Letras)  ADJ Semi-
Exclusivo  Ampliación  (15/06/2011 al 15/06/2014) 
 
 
 
 
 
SEDE USHUAIA 
 
BURGOS, MARINO                   POLITICA TURISTICA (Turismo) JTP Simple 
Renovación (01/07/2011 al 01/07/2014) 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = 
 


